CÂMARA
MUIIICIPAL t)E ANÁPOLIS rsAffiffLo§

REQUERIMENTO No _ - 27 DF, MAIO 2024.
Do Vereador JEAN CARLOS RIBEIRO

Requer o encamiúamento de ofício a

Companhia Municipal de Trânsito e Transporte
e Servigos Urbanos (CMTT), solicitando em
caráter de urgência, que sejam revitalizadas
todas faixas refletivas dos containers
coletores de resíduos de construção civil
(RCC), pertencentes as empresas prestadoras
de serviço.

Excelentíssimo Seúor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis

Requeiro, nos termos do art.136, inciso I, do Regimento Interno, que seja

enviado ofício a Companhia Municipal de Trânsito e Transporte (CMTT), solicitando em caráter
de urgência, que sejam revitalizadas todas faixas refletivas dos containers coletores de

resíduos de construção civil (RCC), pertencentes as empresas prestadoras de serviço.

JUSTIFICATIVA

A solicitação é justiÍicada ao fato de que tal medida proporcionará mais

segurança a todos que trafegam nas ruas onde estão posicionados os containers, pois possibilitará

melhor visvalizaçáo dos mesmos, principalmente no período noturno, evitando assim eventuais

acidentes com pedestres e/ou condutores de veículos.

RQ/GB/RP/JC/94

Palácio dê Santana,
Av. Jamel Cecllio, Q 50, L 14,

Bairro Jundial, Anápolis-GO

CEP:75.1í0-330

anapolis.go.leg.br

Atenciosamente,